

سخن روز

صحبت هایی برای رای آوری



سیدمصطفی هاشمی طب

فعال سیاسی

مشارکت بالا همواره مورد تاکید بزرگان کشور بوده است چه اینکه در بسیاری از انتخابات مثل انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ که آقای روحانی ۲۴ میلیون رای و آقای رئیسی ۱۶ میلیون رای آوردند. اما به واسطه برخی اتفاقات در جامعه و نارضایتی های مردم این مشارکت کم رنگ تر شده است. همان طور که در انتخابات اخیر مجلس شاهد حضور کم رنگ مردم بودیم. اما در انتخابات پیش رو ما چرا کمتری متفاوت است و به نظر می رسد که مردم حضور بیشتری در انتخابات داشته باشند. اما اینکه چه میزان مردم در انتخابات حضور خواهند داشت و مشارکت حداکثری رقم خواهد خورد یا خیر باید دید در طول این تبلیغات ریاست جمهوری و مناظره ها چه اتفاقی خواهد افتاد. لذا از اکنون نمی توان پیش بینی کرد که کاندیداهای چه میزان می توانند باعث ایجاد انگیزه در مردم شوند. اما اینکه کاندیداهای چه مسائلی را باید مطرح کنند باید گفت که اگر طرح مسائل با دیدگاه جذب رای مردم باشد یک جور است و طرح مسائل به صورت اینکه واقعی و بر اساس شرایط اجتماعی و سیاسی و آن چیزی که تصویر واقعی جامعه باید انجام شود مطرح شود مساله دیگری است. به نظر می رسد که جز در موارد استثنایی کلا نامزد ها به نوعی صحبت می کنند که مردم به آنها رای دهند. چنانکه برخی کاندیداهای صحبت هایی می کنند که اصلا شاید در آن هیچ تاثیری نداشته اند. مثالی می گویند ما باعث شدیم نفت ایران فروش برود یا روابط ایران با کشورهای دیگر بهبود پیدا کند. حال اینکه مشخص نیست این ما چه کسی است در حالی که رئیس جمهور اصلی و مستقر این کارها را کرده. اما اغیر از رئیس جمهور اصلی جوری وانمود می کنند که انگار اینها تصمیمات اصلی را می گرفتند. از طرفی به رغم اینکه برنامه هفتم را داریم که در مجلس تصویب شد و تمام بیانه های مقام معظم رهبری هست اما اینها می گویند ما خود مان برنامه ریزی کردیم و برنامه های خود را اجرامی کنیم. لذا این امر بردن نشان دادن خود از سوی کاندیداهای برای جذب آراست بدون اینکه واقعیت ها را مطرح کنند. واقعا خیلی شجاعت می خواهد که کسی واقعیت ها و اولویت ها را مطرح کند و سپس راهکارهای حل مسائل بر اساس اولویت ها را هم بگوید. لذا هر نوع نگرش در مناظره ها و رقابت های انتخاباتی نتیجه خاص خود را به دنبال خواهد داشت. یکی بحث جذب رای مردم و دیگری بحث حقیقت گویی. حقیقت گویی در جامعه مشتری ندارد بلکه کسی که به مردم وعده بدهد و وانمود کند که می تواند این کارها را انجام دهد چون خیلی از آدم ها به صورت عمیق به کلمات و جملات دقت نمی کنند. ضمن اینکه برخی از اینها تصمیم خود را گرفته اند. یک گروه تصمیم گرفته اند که فرد مورد نظرشان اگر بدترین حرف ها را هم بزند با هم به او رای می دهند. ولی به طوری آدم ها جذب بیانات شیرین، وعده ها و قول ها می شوند. لذا در همه ادوار انتخاباتی و مناظره ها این وعده های شیرین و سخنان جذاب و نامزد ها بوده که برای مردم جذابیت داشته و اکثر هم به همان کاندیداهای رای داده اند.

ویژه

واکنش دیر هنگام محمد شریعتمداری به رد صلاحیتش:

قهری در کار نیست

روز گذشته یکی از کاندیداهای اصلاح طلب رد صلاحیت شده اصلاح طلب به ارائه توضیحاتی پرداخت. محمد شریعتمداری در بیانیهای نوشت: اکنون مجال مجادله نیست و باید همه با هم همت کنیم تا مشارکتی پر شور خلق کنیم که هم در داخل نشاط آفرین و سرمایه اجتماعی برای اصلاح امور و بهبود وضعیت شود و هم در روابط بینجامد. امروز منطقه و دنیا پیامی جامع به همه جهانیان باشد. محمد شریعتمداری در واکنش به عدم احراز صلاحیت خود در انتخابات ۱۳۹۳ بیانیهای به شرح ذیل صادر کرد: ملت شریف ایران لطف خدای مهربان شامل حال این بنده شد که در عرصه انتخابات ریاست جمهوری اخیر، مجالی برای گفت وگو با شما مردم خوب این سرزمین نداشتیم. در این عرصه حضور در این امر برای من توصیه موکد جمع قابل ملاحظه ای از نخبگان از اقشار مختلف اجتماعی از جمله جمعی از کارکنان و کارفرمایان، بازنشستگان، معلمان، جوانان عزیز و نخبه کشور و مشورت با مجموعه ای از دوستان و همراهان، که همگی نسبت به وضعیت امروز ایران ما دغدغه جدی داشتند گرفته شد. در عرصه انتخابات حضور پیدا کردم چون باور من این بود و هست که می توان و می شود با مشارکت همگانی مردم این سرزمین با خردورزی و واقع گرایی، با احترام به شایستگی با تعامل توأم با حفظ اصول با جهان خارج و با میانداری و مدارا در داخل، با همه نژاد های مینا و با شکل گیری ائتلاف های فراگیر برای حل مسائل، اوضاع ایران عزیز و حال اهالی این سرزمین را بهتر کرد. معتقدم می شود با خردورزی و پرهیز از حسدات ها و خصومت ها و با تقدم بخشیدن به منافع ملی، آنچه از حسرت، فقر و میل به مهاجرت، فقدان گفت وگویی اعتمادی در بخشی از جامعه ماست و در یک کلمه حکمرانی پرهیزانه را از میان برده و ایرانی آبادتر و شادتر ساخت. در این میان با آنکه ناپاوارانه فرصت ارائه این گفتمان و مدل حکمرانی به آرای عمومی از اینجانب سلب شد اما مشاهده عمومیت یافتن موفله های گفتمان ضرورت از بین بردن نزاع ها برای پیشرفت و توسعه ایران در سخنان سایر کاندیداهای کنشگران سیاسی اجتماعی از جریانات مختلف، بیانگر این واقعیت مهم است که آنچه در روز ثبت نام به عنوان محورهای ۴ گانه اولویت دار دولت آینده با مردم در میان گذاشتم می تواند محور شکل گیری یک ائتلاف ملی برای حل مسائل ایران باشد. در این نوشتار باید به این موضوع هم اشاره کنم که علی رغم آنکه عملکرد شورای محترم نگهبان در فرایند بررسی صلاحیت خود را با وجود شرایط ایجابی و فقدان شرایط سلبی مندرج در قانون اساسی، مغایر با توصیه های موکد رهبر معظم انقلاب می دانم، اما به شما مردم عزیز می گویم که مستحکم تر از قبل در کنار دوستان و همراهان عزیز و صاحب فکری که دغدغه زندگی مردم و پیشرفت و توسعه ایران را دارند در مسیر آرام کردن التهابات و درگیری های بنیاد برکن و در حاکم شدن خرد و راستی بر عرصه های حکمرانی تلاش می کنم و تا زنده ام در خدمت ملک و ملت هستم و در این مسیر نه فقهی وجود دارد نه خستگی. نکته پائینی آنکه باز تاکید می کنم اکنون مجال مجادله نیست و باید همه با هم همت کنیم تا مشارکتی پر شور خلق کنیم که هم در داخل نشاط آفرین و سرمایه اجتماعی برای اصلاح امور و بهبود وضعیت شود و هم در شرایط پیچیده امروز منطقه و دنیا پیامی جامع به همه جهانیان باشد.

ایام عزت ایران و ایرانیان مستدام خادم ملت شریف ایران محمد شریعتمداری

محمد مخبر:

## دستاوردهای دولت اطلاع رسانی شود



سرپرست ریاست جمهوری در جلسه هیات دولت با اشاره به برکاری، تلاش های موثر و دستاوردهای ارزشمند مدیریت شهید دکتر رئیسی، تیزبینی و اشراق ایشان در تشخیص اهم و مهم بودن مسائل کشور را عامل اصلی پیشرفت در انجام کارها و به نتیجه رسیدن اقدامات اساسی و مهم بر زمین مانده دانست و افزود: اگر چه این موفقیت های بزرگ دولت مردمی در زمان حیات رئیس جمهور شهید کمتر گفته می شد، اما امروز بسیاری از افراد با سلاقی سیاسی گوناگون لب به اعتراف گشوده و به موفقیت ها و اقدامات ثمربخش دولت اشاره می کنند. محمد مخبر در ادامه با تاکید بر اهمیت جمع بندی اقدامات و دستاوردهای دولت و اطلاع رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق ترین حوزه های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و همراهی شهید امیرعبد اللهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه ماموریت داد، برای مستندسازی و روایت هنرمندانه موفقیت ها و دستاوردهای دولت در عرصه دیپلماسی و تاثیرات آن بر بخش های اقتصادی، سیاسی

شهید گام های مهمی در جهت توسعه عدالت فرهنگی برداشته است، از آماده راه اندازی بودن ۴۰ کتابخانه بزرگ زیر نظر این نهاد در استان های مختلف کشور خبر داد و حمایت سازمان برنامه و بودجه در این زمینه را خواستار شد. وزیر نفت نیز در این جلسه با اشاره به توقف عملیات تکمیل سکوی فاز ۱۳ الفاد در میدان گازی پارس جنوبی در دوره های گذشته گفت: خوشبختانه در دولت مردمی وضعیت این فاز تعیین تکلیف و با انعقاد قراردادها عملیات بازسازی و نوسازی آن انجام شد و امروز رئیس سازمان اداری و استخدامی برای برگزاری چهار آزمون استخدامی در دو ماه و نیم گذشته در کشور، برگزاری آزمون اختصاصی افراد دارای معلولیت برای اولین بار در کشور را از اقدامات ماندگار دولت شهید آیت... رئیسی برای یکی از محروم ترین اقشار جامعه و گامی در راستای اجرای عدالت عنوان کرد. در جلسه دیروز هیات دولت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گزارشی از عملکرد نهاد کتابخانه های عمومی در دولت مردمی، با بیان اینکه نهاد کتابخانه های عمومی کشور در دولت سیزدهم با حمایت های مستمر شخص رئیس جمهور

«آرمان ملی» از تلاش شهردار تهران برای پیروزی در انتخابات گزارش می دهد:

## سرعت خدمت به وقت انتخابات

واردات اتوبوس های برقی دست به تبلیغات می زنند و خبر می دهند که به زودی این اتوبوس ها جایگزین اتوبوس ها دیزلی تهران خواهد شد. از قرار معلوم قرار است این اتوبوس ها نیز از چین تهیه شود و قرارداد آن نیز منعقد شده و همه تلاش ها و کوشش های شهرداری تهران آن است که زاکانی بتواند قبل از انتخابات ریاست جمهوری کاروانی از این اتوبوس ها را افتتاح نماید. او می تواند این دستاورد را هم در چشم رقبای خود کرده و هم اینکه به وسیله آن بخشی از آرای سنتی در انتخابات را به سمت خود هدایت کند. این در حالی است که از مدتی قبل ساخت اتوبوس های برقی در ایران آغاز شده و زاکانی در برابر و برای استفاده از این فرصت در انتخابات روی واردات اتوبوس برقی از چین حساب باز کرده است.

زاکانی اکنون شهردار تهران است و چه رئیس جمهور شود و چه نه برای مدت ۳ سال به توجه به تمدید شدن دوران شوراها شهردار تهران باقی خواهد ماند. از سوی دیگر از فضای انتخابات کنونی برای عرضه خود به هر دو جناح استفاده خواهد کرد و اگر هم اصولگرایان در این انتخابات بتوانند برنده شوند بعید نیست که زاکانی سمتی در مدیریت آینده قوه مجریه بگیرد که کوله بار مدیریتی خود را سنگین تر کند تا به یکی از مهره های اصلی جریان اصولگرایی تبدیل شود.

فردی که حتی بتواند در آنگاه در مردم درگیری ها و تصمیم سازی های این جریان اثر بگذارد.

حسن روحانی مطرح کرد:

## ۱۰ سوال از رئیس جمهور آینده

حسن روحانی، رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم، در بیانیهای به مناسبت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، سوالات ده گانه ای را به عنوان «ملاک انتخاب رئیس جمهور» مطرح کرده است. او این بیانه را خطاب به ملت آزاده و آگاه ایران نگاشته و آورده است: حادثه اندوهبار سقوط هواپیمای رئیس جمهور فقید، شرایطی را پیش آورد که شما ملت نجیب و صبور، بار دیگر اوج اخلاق و عاطفه خود را به نمایش بگذارید و با چشم امید از مواضع و سلیقه های متنوع سیاسی، وحدت و انسجام ملی در روزهای حادثه را به تصویر بکشید. اینک در پس آن رویداد تلخ، که علل و اسباب آن باید توسط مسئولان رسیدگی و به مردم گزارش شود، فرصتی برای اعلام آرای و اباز نظر مردم در خصوص مسیر آینده کشور پیش آمده است. ملت ایران، همچنانکه هوش عاطفی والای خود را در بیان احساسات خود به نمایش می گذارد، اما در تعیین سرنوشت خود و گزینش حاکمان شایسته، با هوشتیاری و

پنجشنبه  
۱۴۰۳/۰۳/۲۴  
شماره هفتم  
۱۸۵۱  
۶ دی‌المنهج ۱۴۴۵/۱۳ ژوئن ۲۰۲۴

رقابت بین قالیباف و پزشکیان است



## بزرگ ترین افتخار نیروی نظامی

وزیر کشور تاکید کرد که طرح نور از بزرگ ترین افتخارات نیروی نظامی است. احمد وحیدی، به اجرای طرح نور توسط فرماندهی نظامی کشور اشاره کرد و گفت: جامعه امن با داشتن حاکمیت فضائل اخلاقی در کنار اعمال قانون و انضباط اجتماعی میسر خواهد شد و این طرح بر همین مبنا و در راستای قانون مداری و آرامش مردم و رعایت هنجارها اجرا می شود. به گزارش ایرنا، وی افزود، هنگامی که جامعه ای امن و مردم در آرامش باشند از خانواده ها صیانت و ارزش های معنوی و انقلابی در بین مردم نهادینه خواهد شد و اینها همه با هویت ایرانی اسلامی و انقلابی محقق می شود.

## سیاه به دنبال مشارکت و امنیت انتخابات است

سخنگوی سیاه با تاکید بر اینکه سیاه به دنبال مشارکت انبوه، امنیت و سلامت انتخابات است، گفت: سیاه هیچ جانبداری از نامزدهای انتخابات نمی کند. سردار «رمضان شریف» سخنگوی سیاه در گفت وگویی درباره اینکه برخی از کاندیداهای انتخابات خود را منتسب به سیاه می دانند، اظهار داشت: این موضوع بارها و بارها توسط فرمانده کل سیاه و نماینده ولی فقیه در سیاه اعلام شده که همه کسانی که از شورای نگهبان تأییدیه حضور در میدان را گرفتند برای سیاه محترم هستند و سیاه نه به نفع آن ها و نه علیه آن ها هیچ کاری صورت نخواهد داد. سردار شریف گفت: ما به دنبال مشارکت انبوه، امنیت انتخابات، سلامت انتخابات هستیم و آن شاء... با بیاناتی که خود نامزد ها دارند رقابت هم شکل خواهد گرفت. وی گفت: من همین جا اعلام می کنم ضمن اینکه هیچ جانبداری از نامزد ها نداریم و هر رئیس جمهوری به فضل الهی با رأی مردم انتخاب شود، سیاه مثل دولت های قبلی که در این راه امتحان داده و تجربه کردند هم سیاستمداران ما و اداره کنندگان کشور هر دولتی سر کار آمده و رأی مردم را داشته سیاه و بسیج برای تحقق اهداف آن ها کمک کردند، از این به بعد هم همین خواهد بود و به فضل الهی از این مرحله هم عبور خواهیم کرد.

## توصیه ابطحی به پزشکیان

محمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب در پستی در فضای مجازی عکسی از مسعود پزشکیان منتشر کرده و نوشته است: کاندیداهای به فضای مجازی اعتماد نکنند. یکی امروز بر این نوشت به فضای مجازی نگاه کنید، از دیشب که پزشکیان آمده ترکونده. شک نکنید پزشکیان دور اول رئیس جمهور است. گفتیم بزرگ ترین خطر برای پزشکیان و همه کاندیداهای ضلوات بر اساس لایک و آنلایک و سرخ فضای مجازی است. فضای مجازی با زتاب دهنده بخش کوچکی از جامعه است. کاندیداهای و هواداران نشان گول فضای مجازی را نخورند. در انتخابات سه سال پیش تازه کلاب هاوس آمده بود. هر شب دوستانمان که رسانه دیگری نداشتند با آقای تاجزاده که جایش خالی است و با آقای همتی اتاق های چند ده هزار نفری می گذاشتند و جمعیت از این روم به آن روم می رفت. باورمان شد که فلان کاندیدا اول خواهد شد. من این را می گویم که از سال ۸۲ با وبلاگ نویسی تالان یکسر در فضای مجازی فعال بودام.

## آغاز میزگردهای فرهنگی نامزدها در صداوسیما

همزمان با آغاز برنامه های تبلیغاتی نامزدهای ریاست جمهوری در صداوسیما از روز پنجشنبه میزگرد فرهنگی کاندیداهای شبکه دو و سیما روانه آنتن می شود. به نقل از روابط عمومی شبکه دو، بعد از شهادت رئیس جمهور کشورمان و باتوجه به برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری، ستاد انتخابات در سازمان صداوسیما با هدف افزایش آگاهی عمومی، اطلاع رسانی و زمینه سازی شکل گیری حضور حداکثری مردم در انتخابات شکل گرفته است؛ که در همین راستا از چهارمین روز تبلیغات رادیویی و تلویزیونی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری پنجشنبه ۲۴ خرداد میزگرد فرهنگی «محبداق قالیباف»، «امیرحسین جمعه ۲۵ خرداد میزگرد فرهنگی «سید جلیلی، یکشنبه ۲۷ خرداد میزگرد فرهنگی «علیرضا زاکانی، سه شنبه ۲۹ خرداد میزگرد فرهنگی حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی ۳۰ خرداد میزگرد فرهنگی مسعود پزشکیان حوالی ساعت ۱۹ از شبکه دو سیما پخش می شود.



دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی اظهار کرد: شورای نگهبان همه سلیقه ها و جناح ها را رعایت کرد و هرکسی از بین اینها به صحنه آمد و توانست تأیید کند، تأیید کرد؛ و این حرکت خوبی است. ۸۰ نفری که ثبت نام کردند هم خیلی حرکت خوبی بود؛ لیک به پیام مشارکت بیشتر مقام معظم رهبری بود. حالا هم به نظر من همه باید تلاش و دعوت کنیم که همه مردم بیایند. همان طوری که رهبری فرمودند

انتخابات و انتخاب اصلاح یک تکلیف الهی است، از بین صالح ها، صالح تر رئیس جمهور» را مورد تصحیح و تأکید قرار دهم. آنچه مهم تر از خصوصیات شخصی و جناحی و سلیقه ای اختصاصی است، قدرت شناخت و توانایی آنان در سکانداری کشور برای حل مسائل اصلی ایران است. لذا مردم، حق دارند که از مدعیان، دلیل بخواهند و داوری کنند.

ادامه در صفحه ۱۲